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Remissvar - Ett tydligt regelverk för aktivt skogsbruk 
(SOU 2024:91) 

Ert diarienummer: LI2024/02430 

Region Sörmland har erbjudits möjlighet att svara på remissen Ett tydligt 
regelverk för aktivt skogsbruk (SOU 2024:91). 

Regeringen beslutade i början av 2024 att ge en särskild utredare ska göra 
en översyn av den nationella skogspolitiken för att utveckla en framtida 
ändamålsenlig skogspolitik som främjar ett långsiktigt hållbart svenskt 
skogsbruk och en växande bioekonomi. 

Uppdraget ska redovisas senast den 31 augusti 2025. Ett 
delbetänkande redovisades i december 2024 avseende uppdragen att 
överväga alternativ till avverkningsanmälan och anmälan för samråd, att 
säkerställa att beslut inte kan överklagas till både allmän 
förvaltningsdomstol och mark- och miljödomstol samt att se över 
Skogsstyrelsens roll i mark- och miljödomstol när 
ideella föreningar överklagar. 

Avseende utredningens förslag om samråd enligt miljöbalken omfattar inte 
Region Sörmlands yttrande några medskick kring sakfrågan, däremot 
bedöms det som särskilt positivt att utredaren föreslår framtagande av 
tydliga föreskrifter som anger förutsättningar för när skogsbruksåtgärder 
kräver samråd. Detta eftersom förutsägbarhet och tydlighet är av stor vikt 
när såväl markägare som myndigheter ska implementera förslagen framgent. 

Region Sörmland välkomnar på ett övergripande plan att utredningen även 
adresserar regelförenkling och effektivisering. 

Gällande förslaget på en ny syn på ädellövskog instämmer Region Sörmland 
i behovet av att skapa bättre incitament genom utformandet av ekonomiska 
stöd. Det regionala skogsprogrammet för Sörmland har ett uttalat fokus på 
att identifiera incitament för samt stimulera små- och storskalig produktion 
och förädling av lövträ, och kan se fördelar med ett skifte från att det 
ekonomiska stödet i första hand fokuserar på att bibehålla arealen 
ädellövskog mot ett arealstöd för ädellöv. 
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Avseende utredningens förslag om ersättningsmodell instämmer Region 
Sörmland i behov av åtgärder som minskar en negativ incitamentsstruktur, 
och upplevelser av att det är en ekonomisk risk att utveckla naturvärden i 
skogen. 

Avslutningsvis vill Region Sörmland betona vikten av att berörda parter ges 
resursmässiga förutsättningar att genomföra de förslag som föreslås. Detta 
omfattar även resurser för att förslag och åtgärder omhändertas på regional 
nivå, genom de regionala skogsprogram och strategier som ofta genomförs i 
samverkan mellan regioner, länsstyrelser, och Skogsstyrelsen samt 
näringsliv och skogliga intressenter. De regionala skogsprogrammens 
förmåga att nå ut är viktig för att kunna implementera och öka kunskapen 
om såväl nationell som internationell lagstiftning. 

Det regionala skogsprogrammet i Sörmland har sedan 2020 byggt upp en 
god grund och framdrift i frågorna, och når ut till såväl aktörer med 
rådighet, som aktörer med behov av löpande kunskapsöverföring. Det 
regionala arbetet skapar således stor nytta och bör adresseras tydligt i 
utredningens slutbetänkande. Oavsett vilka av utredningens förslag som 
antas, ser Region Sörmland att behoven av fortsatt samordning kring 
implementering av skogspolitiken på regional nivå, ökar. Inte minst gör det 
regionala arbetet stor nytta i att skapa förutsättningar för konstruktiv dialog 
och samsyn, även i frågor där de skogliga frågorna är komplexa utifrån mål- 
och intressekonflikter, samt hållbarhetsmål på kort och lång sikt. 

REGION SÖRMLAND 

Christoffer Öqvist (M) Magnus Johansson 
Regionstyrelsens ordförande Regiondirektör 
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